

Verkündungsblatt des Promotionskollegs für angewandte Forschung in NRW

Nr. 08/2022

17.05.2022

 Wahlergebnis für die Wahlen zum Kollegsenat und den Abteilungsräten für die Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Promovierenden, zur zentralen Gleichstellungsbeauftragten und ihrer zwei Stellvertreterinnen sowie zur Gleichstellungsbeauftragten und ihrer Stellvertreterinnen der Abteilungen des Promotionskollegs NRW 2022



Bochum, 17.05.2022

Der Wahlvorstand für die Wahlen zum
Kollegsenat und zu den Abteilungsräten für die Vertreterinnen
und Vertreter der Gruppe der Promovierenden, zu der zentralen Gleichstellungsbeauftragten und
ihrer zwei Stellvertreterinnen sowie zur Gleichstellungsbeauftragten und ihrer
Stellvertreterinnen der Abteilungen des Promotionskollegs NRW 2022

An die Mitglieder des Promotionskollegs NRW

Wahlergebnis

für die Wahlen zum

Kollegsenat und den Abteilungsräten für die Vertreterinnen

und Vertreter der Gruppe der Promovierenden, zur zentralen Gleichstellungsbeauftragten und ihrer

zwei Stellvertreterinnen sowie zur Gleichstellungsbeauftragten und ihrer Stellvertreterinnen der

Abteilungen des Promotionskollegs NRW 2022

Der Wahlvorstand gibt das endgültige Ergebnis für die Wahlen zum Kollegsenat und den Abteilungsräten für die Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Promovierenden, zur zentralen Gleichstellungsbeauftragten und ihrer zwei Stellvertreterinnen sowie zur Gleichstellungsbeauftragten und ihrer Stellvertreterinnen der Abteilungen des Promotionskollegs NRW 2022 bekannt.

Es finden keine Wahlen statt, da in allen Gruppen/Ämtern § 4 der Wahlordnung greift.

Die Personen sind in alphabetischer Reihenfolge aufgeführt.

Kollegsenat

Gruppe der Promovierenden

Eva-Maria Grommes	Abteilung Ressourcen und Nachhaltigkeit
Julia Voß	Abteilung Unternehmen und Märkte

Abteilungsräte

Abteilungsrat Bau und Kultur

Gruppe der Promovierenden

Christian Bedbur	
Torsten Merkens	

Alteria constituti de la Carta Carta de la
Abteilungsrat Informatik und Data Science
Gruppe der Promovierenden
Kein Wahlverschlag eingegangen
Kein Wahlvorschlag eingegangen
Abteilungsrat Lebenswissenschaften und Gesundheitstechnologien
Gruppe der Promovierenden
Valentin Gala Marti
Jana Uthoff
Marc-Kevin Zinn
Abteilungsrat Medien und Interaktion Gruppe der Promovierenden
Stefanie Go
Patrycja Muc
Andreas Sieß
Abteilungsrat Ressourcen und Nachhaltigkeit
Gruppe der Promovierenden
Jennifer Braun
Michelle Grüne
Thomas Spiegel
Abteilungsrat Soziales und Gesundheit
Gruppe der Promovierenden

Maren Koletzko

Abteilungsrat Technik und Systeme

Stephan Godt	
Marlon Löppenberg	
Marvin Schöne	

Abteilungsrat Unternehmen und Märkte

Gruppe der Promovierenden

Marco Finkbeiner
Kai Gryczycha
Katharina Christina Tscheuschner

Zentrale Gleichstellungsbeauftragte und ihrer Stellvertreterinnen

Zentrale Gleichstellungsbeauftragte

Dr. Natascha Strenger	Geschäftsstelle PK NRW
-----------------------	------------------------

Stellvertreterinnen

Jennifer Braun Abteilung Ressourcen und Nachhaltigkeit	
--	--

Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte und ihrer Stellvertreterin

Abteilung Bau und Kultur (Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte)

Abteilung Medien und Interaktion (Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte)

Prof. Dr. Susanne Keil

Abteilung Medien und Interaktion (Stellvertretung)

Filiz Kalmuk

Abteilung Soziales und Gesundheit (Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte)

Nojin Malla Mirza

Abteilung Soziales und Gesundheit (Stellvertretung)

Vorsitzender des Wahlvorstands

Bochum, den 17.05.2022 Der Wahlvorstand gez. Ewald David Ewald Dr. Carolin Schuchert Dr. Carolin Schuchert

Mitglied des Wahlvorstandes